R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito avaliação sobre realocação de lixeiras recicláveis no

Lago Artificial.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realocar as lixeiras destinadas à coleta seletiva

atualmente instaladas nas proximidades do trailer do Rangão, no Lago Artificial.

A solicitação se justifica pelo fato de que, devido à

proximidade com o estabelecimento comercial, muitos frequentadores têm depositado

lixo comum nas lixeiras destinadas à reciclagem, comprometendo a correta separação e

coleta dos resíduos.

A mudança de local visa contribuir para o melhor uso das

lixeiras recicláveis e para a educação ambiental dos munícipes.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

RAQUEL SARTORI

Vereadora – PL

		2025-08-19T16:00:08-0300
	MARIA RAQUEL SARTORI DA SILVA:07570424816